
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
PRATO

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

295,200.00 343,363.00 638,563.00

4,421,643.301,327,499.91 3,094,143.39

0.00 0.00 0.00

281,752.45 305,000.00 586,752.45

DE LUCA JACOPO

0.00 0.000.00

1,904,452.36 5,646,958.753,742,506.39

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
PRATO

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

S84006890481202200036 No Servizi

servizio
manutenzione e

riparazione
pneumatici parco
auto aziendale

SILVESTRO
ANTONELLA 4850110000-9 2ITI152022 1 9,016.39No 33,270.482,254.10 44,540.97 0.00

F84006890481202200013 No Forniture

fornitura
installazione n. 16

apparati per
videosorveglianza

cittadina

BOSCOLO
PAOLO

1232323500-8 2ITI152022 1 0.00No 0.00101,694.49 101,694.49 0.00

F84006890481202200014 No Forniture
segnaletica

direzionale e
informativa della

via medicea

Spadaccino
Antonietta 234928470-3 2ITI152022 1 0.00No 0.0040,573.77 40,573.77 0.00

S84006890481202200038 No Servizi

aggiornamento
integrato di sito

web e app museo
del palazzo
Pretorio per

miglioramento/incr
emento

funzionalità e
contenuti
accessibili

IACOPINO RITA
LUCIA 1472322000-8 2ITI152022 1 95,000.00No 0.0011,500.00 106,500.00 0.00

S84006890481202200039 No Servizi

progettazione e
realizzazione
bassorilievi e

disegni a rilievo
per miglioramento

accessbilità
museo palazzo

pretorio

IACOPINO RITA
LUCIA 3692521100-0 2ITI152022 1 80,000.00No 23,000.0012,000.00 115,000.00 0.00

S84006890481202200040 No Servizi

realizzazione
postazione

multimediale
dotata di plastico
multisensoriale
interattivo per

museo palazzo
pretorio

IACOPINO RITA
LUCIA 1492521100-0 2ITI152022 1 45,000.00No 0.0010,000.00 55,000.00 0.00

S84006890481202200041 No Servizi
realizzazione

dispositivo
didattico

interattivo

IACOPINO RITA
LUCIA 1492521100-0 2ITI152022 1 45,000.00No 0.009,000.00 54,000.00 0.00

S84006890481202200042 No Servizi

servizi di
implementazione

contenuti siti
Pratoturismo, Via
Medicea, eatprato

per
miglioramento/incr

emento
accessibilità e

relativa
progettazione e

realizzazionePratI

TOCCO
ROSANNA 1872322000-8 2ITI152022 1 40,000.00No 10,000.0030,000.00 80,000.00 0.00

S84006890481202200044 No Servizi

concessione del
servizio di

gestione arena
cinematografica
estiva presso il

castello
dell'imperatore

annualità
2023/2027

VOLPE ARETA 12092130000-1 2ITI152022 1 40,000.00Si 360,000.000.00 400,000.00 2300,000.00

S84006890481202200045 No Servizi

redazione
progetto fattibilità

tecnica ed
economica della
nuova piscina

olimpionica-stadio
del nuoto

DADDI STEFANO 1271220000-6 1ITI152022 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

S84006890481202100004 No Servizi

servizi ausiliari e
di pulizia di fine
giornata presso

Nidi e scuole
infanzia comunali

Sarri Leonardo 7290919000-2 1ITI152022 1 1,423,400.00No 7,473,800.00523,200.00 9,420,400.00 0.00

F84006890481202200002 No Forniture Forniture librarie -
accordo quadro

COLAGROSSI
MARIA ROSARIA 4822110000-4 2ITI152022 1 90,000.00No 180,000.0090,000.00 360,000.00 0.00

S84006890481202200005 No Servizi
Servizi necessari
allo svolgimento

delle elezioni
politiche

SOTIRO
CARMINE 345223100-7 2ITI152022 1 0.00No 0.00135,000.00 135,000.00 0.00

S84006890481202100036 No Servizi

gestione del
canile sanitario ,

del canile rifugio e
del servizio sos

animali h24-
gestione del
gattile e dell
colonie feline

MORGANTI
IRENE 3698380000-0 2ITI152022 1 159,800.00No 119,850.00259,800.00 539,450.00 0.00

S84006890481202200047 No Servizi
assistenza

manutenzione e
scassettamento

terminali

Becherini Paola 1272514300-4 2ITI152022 1 47,800.00No 0.000.00 47,800.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

polifunzionali (
jolly)

S84006890481202200048 No Servizi
Licenze per

sistema
antintrusione

BOSCOLO
PAOLO

1248761000-0 2ITI152022 1 79,000.00No 0.000.00 79,000.00 0.00

S84006890481202200049 No Servizi manutenzione SW
vari Bonacchi Silvia 1272212761-1 2ITI152022 1 40,000.00No 0.000.00 40,000.00 0.00

S84006890481202200050 No Servizi
manutenzione

centrale telefonica
comunale BOSCOLO

PAOLO
1272212761-1 2ITI152022 1 48,000.00No 0.000.00 48,000.00 0.00

F84006890481202200016 No Forniture
fornitura nuovo
SW di gestione

scolastica
Bonacchi Silvia 1248220000-6 2ITI152022 1 21,000.00No 0.0025,000.00 46,000.00 0.00

S84006890481202200020 No Servizi
concessione

gestione
Palazzetto dello
sport comunale

PACINI Valentina 3092610000-0 2ITI152022 1 308,490.00No 0.00205,660.00 514,150.00 2417,230.00

S84006890481202200053 No Servizi

gestione
conduzione
temporanea

campo da calcio
Maliseti

PACINI Valentina 792610000-0 2ITI152022 1 0.00No 0.00138,000.00 138,000.00 2138,000.00

F84006890481202200017 Si Forniture
fornitura presidi
handicap per

attività sportive
PACINI Valentina 333196200-2 2ITI152022 1 0.00No 0.00100,770.00 100,770.00 0.00

S84006890481202200037 No Servizi

servizio invio
raccomandate
AG/AR ( sma

differenza posta
registrata )

PALMIERI
DONATELLA 1264110000-0 1ITI152023 1 600,000.00No 0.000.00 600,000.00 0.00

S84006890481202200043 No Servizi

concessione
servizio bar e

piccola
ristorazione

accessoria ad
attività di

spettacolo presso
Officina giovani

VOLPE ARETA 7255410000-7 2ITI152023 1 70,000.00No 350,000.000.00 420,000.00 2320,000.00

F84006890481202200015 No Forniture
Adeguamento
stadio serie C -

installazione
nuove sedute

DADDI STEFANO 1245223210-1 2ITI152023 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

S84006890481202200046 No Servizi
gestione attività

educative Scuola
infanzia paritaria

comunale

Sarri Leonardo 3680110000-8 2ITI152023 1 200,000.00No 320,000.0080,000.00 600,000.00 0.00

S84006890481202200051 No Servizi telefonia mobile BOSCOLO
PAOLO

1264212000-5 2ITI152023 1 86,000.00No 0.000.00 86,000.00 0.00

S84006890481202200052 No Servizi telefonia fissa BOSCOLO
PAOLO

1264210000-1 2ITI152023 1 115,000.00No 0.000.00 115,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

DE LUCA JACOPO

14,516,879.23
(13)

1,904,452.36
(13)

8,869,920.48
(13) 1,175,230.00

(13)
3,742,506.39

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE
DI PRATO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

DE LUCA JACOPO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


